
Březen 2019
Zpravodaj Rosicka
ROSA

Učitelský koncert 15. 3. sál ZKC



3ROSA 3/2019

ROSA
ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 3/2019 vychází 1. 3. 2019 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,
665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč
Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,
www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Lukáš Hemala,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.
Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Z OBSAHU:
Zprávy z radnice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

Dům pro Julii .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

Informace ze základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

Slovo o ZUŠ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Řádková inzerce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Skautské tamtamy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Činnost STP Rosice v roce 2018   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Rodinné centrum Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Lesní klub Přeslička .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46

Program kina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Kulturní přehled  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Titulní strana: Učitelský koncert 2016 Foto: Karolína Palková

Skoro vždy na Den učitelů 

(28.  března) tak trochu nos-

talgicky zavzpomínám na 

svá školní léta. Tenkrát umět 

násobilku, trojčlenku a  vy-

jmenovaná slova nebo poznat 

slovní druhy byla samozřej-

most a  nikdo moc neměl čas 

špekulovat, jestli to memoro-

vání v dětech ubíjí kreativitu. 

Učitele ve snech neděsil pří-

zrak nesoudného magora, co 

si říká Táta parťák a taky sekta 

jménem Svoboda učení ještě 

neexistovala. Damoklův meč 

přijímaček donutil i ty nejotr-

lejší fl ákače trýznit se Bělou-

nem a psát s rodiči pravopisné 

diktáty, poněvadž dostat se na 

střední nebyla samozřejmost.

Ale jo, už mlčím. Vím, že 

pokrok nezastavíme a že z ne-

zbedného dítěte může vyrůst 

třeba veleúspěšný youtuber. 

No a nač je tvořivému youtu-

berovi třeba algebra, hm?

Lukáš Hemala

šéfredaktor



ZPRÁVY Z RADNICE
NEJLEPŠÍ ODPAD JE TEN,
KTERÝ NEVZNIKNE!
Normálně žít a neprodukovat 

žádný odpad. To je ideální 

představa, kterou nelze splnit 

na 100%. Bylo by fajn přiblížit 

se tomuto ideálu co nejvíc.

V Rosicích se snažíme vylepšit 

bilanci nakládání s  odpady se-

parací recyklovatelných složek. 

Třídíme bioodpad, papír, plasty, 

sklo, kovové obaly, textil a elek-

troodpad. Vetšina kontejnero-

vých stanovišť se nachází v do-

stupné docházkové vzdálenosti 

od našich domácností. Celkem 

se na katastru Rosic nachází 31 

kontejnerových stání včetně 

sběrného střediska odpadů.

Chtěl bych to mít co nejblíž, 

ale hlavně nechci mít kontej-

ner před barákem!

Proč nejsou kontejnerová stá-

ní i v jiných částech města?

Veřejný prostor není na-

fukovací a  mnohde dochází 

k přetlačované mezi kontejnery 

a parkujícími automobily. Najít 

vhodné místo, které bude pří-

stupné pro občany i pro svozo-

vou fi rmu není jednoduché.

Podmínkou umístění kon-

tejnerů je vlastnictví pozemků 

nebo souhlas jeho vlastníka 

s jejich umístěním.

Rozšíření sběrné sítě je plá-

nováno po přemístění trafosta-

nice na ulici Lesní. Dále bude-

me jednat o možnosti vytvoření 

nového stanoviště v ulici U Boží 

Muky. Na ulici Družstevní po 

dohodě s vlastníkem sousední-

ho pozemku vznikne estetické 

propojení stavby kůlny na sou-

kromém pozemku a  zpevně-

ného kontejnerového stání na 

komunikaci. Budeme posouvat 

kontejnery z mostu naproti Pe-

namu do uzavřeného stání na 

Nábřežní a  to z  důvodu pravi-

delného úletu papíru a  plastů 

do koryta Bobravy.

Kontejnerová stání nejsou 

ozdobou veřejných prostran-

ství. Mohlo by v budoucnosti 

vypadat o něco kultivovaněji 

aspoň jejich okolí?

Kontejnerová stání v  ulicích 

Kollárova, Kaštanová a  Zbý-

šovská byla doplněna ohrádka-

mi, lidově přezdívanými kóječ-

ky. Hnědé oplocenky vypadají 

o poznání lépe než volně stojící 

kontejnery. Stanoviště se však 

stávájí i  odkladištěm odpadu, 

který patří do sběrného středis-

ka (žehlící prkna, stolky, věšá-

ky, matrace, koberce, objemné 

krabice, polystyrén…). Tentýž 

problém se týká okolí nádob 

na elektroodpad. To, co nepro-

jde vhozem, je třeba odvézt do 

sběrného dvora, nikoliv odložit 

vedle kontejneru (televize, mo-

nitory, stojací lampy, mikrovlné 

trouby…). Sběrný dvůr je otve-

řen 5 dní v  týdnu: od úterý do 

soboty  – od 9:00 do 17:00  ho-

din. Kromě suti a  pneumatik 

je zde možné zdarma odložit 

veškerý odpad, který nepochází 

z podnikatelské činnosti.

Co nás odpadové hospodář-

ství v Rosicích stojí?

Místní poplatek za odpad ve 

výši 500 Kč na osobu generuje 

v ideálním případě cca 3,1 mil. 

Kč. Náklady na odpadové hos-

podářství však zdaleka ne-

pokrývá a  proto je dotován 

z  rozpočtu města jako služba 

občanům. Odvoz a  likvidace 

komunálního a  separované-

ho odpadu + provoz sběrného 

střediska spolknou téměř dvoj-

násobek – cca 5,9 mil. Kč.

Bilanci vylepšuje odměna od 

obalové společnosti Ekokom za 

vyseparované plasty a  papír + 

zpětně odebraný elektroodpad 

Asekolem a  Elektrowinem ve 

výši cca 800 tis. Kč.

Sečteno, podtrženo jsme 

v mínusu 2 mil. Kč ročně.

Kolik zaplatíme v budouc-

nu? Co udělat pro to, aby se 

náklady nezvyšovaly?

Omezení a  úplný zákaz 

skládkování je diskutovaným 

tématem posledních let. Ať už 

to dopadne tak, či onak, vý-

sledným efektem této hrozby 

je postupné zvyšování nákladů 

z 
ra

d
n

ic
e

4 ROSA 3/2019



za uložení na skládkách i  ve 

spalovnách.

Jak se tedy chovat šetrně?

Ušetřit lze snížením produk-

ce odpadů. My se o ně můžeme 

zasadit třeba tím, že budeme na-

kupovat s  rozmyslem a  vybírat 

si zboží v  šertném obalu nebo 

raději bez něj. Důkladná sepa-

race biologicky rozložitelného 

odpadu je další z cest nemalých 

úspor. Bioodpadu zatím bohužel 

v  popelnicích zůstává zbytečně 

mnoho. Cena za jeho uložení je 

však o dvě třetiny nižší.

Způsoby likvidace bioodpadu:

A)  Uložení bio odpadu do 

kompostéru na zahradě  – 

nic se nikam nevozí, za ulo-

žení se neplatí, živiny se vra-

cí zpět do záhonu (dotace na 

kompostéry řeší MR Kahan 

a měly by být k mání v letoš-

ním roce i v Rosicích).

B)  Uložení do hnědé popel-

nice na bio (popelnice vám 

bude zdarma zapůjčena na 

základě na radnici pode-

psané smlouvy. Nádoby 

jsou k  vyzvednutí ve sběr-

ném dvoře).

C)  Uložení do hnědých kontej-

nerů na bio, které se nachá-

zejí téměř na všech stanovi-

štích separovaného odpadu. 

Prosíme neukládat biozbyt-

ky v igelitových taškách. Ta-

kové třídění postrádá smysl.

Varianta s bonusem

D)  Pokud chcete na likvidaci 

bioodpadu získat něco na-

víc a pokud na to máte pro-

stor, pořiďte si slepice. Jsou 

vtipným a  spolehlivým 

likvidátorem kuchyňských 

zbytků a  benefi tem navíc 

jsou čerstvá vejce s  prově-

řeným původem.

Dalším způsobem jak snížit ná-

klady na likvidaci, je efektivně 

separovat papír, plast a sklo.

1)  Papír ve větším množství 

vozit do sběrného dvora  – 

příjem za jeho prodej jde 

do kasy Rosických TS nebo 

Základní školy – v době pro-

bíhajících školních sběrů.

2)  Papírový odpad ukládaný 

do modrých kontejnerů 

důkladně naporcovat, aby 

se jej do popelnic vešlo 

pokud možno co nejvíce 

a nemusela se zvyšovat fre-

kvence svozů.

3)  PET lahve, nápojové kar-

tony a plechovky důkladně 

sešlapávat, aby byla kapaci-

ta kontejnerů dostatečná.

Oranžové kontejnery na ná-

pojový karton budou ze sta-

novišť staženy, protože tato 

komodita se sváží společně 

s  plastem. Dle potřeby budou 

nahrazeny žlutými nádobami.

Jak zabít dvě mouchy jednou 

ranou?

Odměna do rozpočtu města 

od společnosti Ekokom za vy-

separovaný obalový materiál se 

pohybuje ve výši cca  4 500 Kč 

za tunu. Když recyklovatelný 

odpad neskončí v popelnici, ale 

v  některém z  barevných kon-

tejnerů, šetříte městskou i svoji 

kapsu rovnou dvakrát. V Rosi-

cích už nás letos produkuje od-

pad 6 275, takže škoda každého 

deka, které padne vedle.

Děkujeme, že třídíte. Má to 

smysl.

Lukáš Volánek

 místostarosta

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 7/2019
konané dne 21. 1. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 21. 1. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  uzavření Memoranda 

o spolupráci mezi městem 

a Českým svazem včelařů, 

z.s. Okresní organizací 

Brno -venkov, se sídlem 

Rosice, Zbýšovská 1029, 

Včelařské středisko ČSV, 

jehož předmětem je pře-

devším zvýšení zájmu dětí 

a  mládeže o  ochranu pří-

rody a krajiny i chovu včel

b)  dodatek č.  1 Smlouvy 

S20170052, o  systémové 

podpoře provozu a  uži-

tí Informačního systému 

MP Manager, mezi měs-

5ROSA 3/2019



z 
ra

d
n

ic
e

tem Rosice a  FT Techno-

logies,  a.  s., U  Sokolovny 

256, 783 14 Bohuňovice, 

IČ: 26833620, jehož před-

mětem rozšíření o  článek 

12, ve kterém je upravena 

ochrana osobních údajů 

v souladu s GDPR

2. Souhlasila
a)  se zapojením města Rosice 

do připravovaného pro-

jektu partnerských měst 

a  s  účastí na setkání part-

nerských měst v  maďar-

ském Rimóci v srpnu 2019

b)  s  uzavřením smlouvy na 

pronájem hostinského 

pokoje v budově Kaštano-

vá 1233, Rosice, Penzion 

pro důchodce Rosice, dle 

žádosti předložené jeho 

ředitelkou, Bc.  Janou To-

mšíkovou

c)  s uzavřením dodatku č. 007 

k  pojistné smlouvě č.  606-

58238-18 o pojištění majet-

ku podnikatelů

d)  s  vyhlášením zakázky ma-

lého rozsahu II. kategorie 

na akci „Výměna instalací 

a  stavební úpravy Palacké-

ho nám. 45, Rosice – I. NP“

e)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy – ka-

bel NN, pojistková pilíř, 

zemnící páska na pozem-

cích parc. č.  3538, 2377/1 

v k.ú. Rosice u Brna, akce 

„Rosice  – Jelínek: NN 

přip. kab.ved.“, předběžná 

částka za věcné břemeno 

činí 7.080 Kč bez DPH

f)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy  – kabel 

NN v délce 4 m na pozem-

ku města parc. č. 2433 v k.ú. 

Rosice u  Brna, k  akci „Ro-

sice – Kurcz: NN přip. kab. 

přip.“, jednorázová úhrada 

činí 1.000 Kč bez DPH

3. Projednala
a)  a vzala na vědomí zhodno-

cení výsledků hospodaření 

města v roce 2018

b)  a  rozhodla o  připojení se 

k  mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ vyvě-

šením tibetské vlajky dne 

10. 3. 2019 na budovu rad-

nice

4. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  činnosti odboru 

kanceláře starosty MěÚ 

Rosice za rok 2018, před-

loženou vedoucí odboru, 

Mgr. Jaroslavou Trandovou

b)  informace o  připravova-

ných investičních akcích 

města v I. Q. 2019

c)  stížnost rosického občana, 

F.P., na provozování ohňo-

strojů a  zábavní pyrotech-

niky v ulici 1. května v Ro-

sicích

d)  zápis z  ustavující schůze 

Komise pro životní prostře-

dí konané dne 10. 1. 2019

5. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit prodej pozemku 

parc. č. 679/106 v k.ú. Rosi-

ce u Brna pí J.H.

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č. 679/65 

v k.ú. Rosice u Brna, o veli-

kosti cca 35 m2

6. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemků parc. č.  5551/1, 

2351/2, 1556/23, 1556/21, 

1557/159 a 2350/1 v k.ú. Ro-

sice u Brna

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č. 679/44 

v k.ú. Rosice u Brna, o veli-

kosti 48 m2

7. Rozhodla
a)  podle § 15, odst. 4, směrni-

ce č. 7/2015 o hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  9, 3+1, 

Kaštanová 1168, Rosice, 

s nájemci manž. K.a M. G., 

na dobu určitou 2 měsíce

b)  o žádosti p. D.M., a souhla-

sí s  vybudováním jednoho 

6 ROSA 3/2019



parkovacího místa k  vol-

nému stání osobního au-

tomobilu v  případě, že ne-

bude nutno kácet vzrostlou 

zeleň. Město vyžaduje 

k  tomuto dodání situač-

ního plánu s  vyznačením 

zamýšleného parkovacího 

stání.

8. Zrušila
a)  pověření vydaná na jednání 

rady města dne 27. 8. 2018 

usnesením č. 100/2018 bod 

7 písm. a) a b)

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Lukáš Volánek

Pavel Mecerod

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 8/2019
konané dne 4. 2. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 4. 2. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  odměnu jednateli společ-

nosti Správa budov Rosi-

ce,  s.  r.  o., za rok 2018, ve 

výši průměrného měsíční-

ho platu

b)  uzavření Smlouvy o  pro-

vádění drobných oprav 

a  údržby společných částí 

domu mezi městem Rosi-

ce a  Společenstvím vlast-

níků jednotek Kaštanová 

č.  p. 1169, 1170, Rosice, se 

sídlem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 

07385307

c)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 1/2019

d)  záměr pronajmout pro-

story kotelen v  budovách 

vedených KÚ pro k.ú. 

Rosice u  Brna jako stavba 

Rosice č. p. 72, jiná stavba, 

jež je součástí pozemku 

parc. č.  st. 7/3, zastavěná 

plocha a  nádvoří, stavba 

Rosice č.  p. 75, občanská 

vybavenost, jež je součás-

tí pozemku parc. č. st. 7/1, 

zastavěná plocha a nádvo-

ří, stavba Rosice, č.  p. 13, 

občanská vybavenost, jež 

je součástí pozemku parc. 

č.  st. 120, stavba Rosice, 

č.  p. 45, občanská vyba-

venost, jež je součástí po-

zemku parc. č. st. 61/1

e)  přidělení individuální úče-

lové neinvestiční fi nanční 

podpory ve výši 5.000 Kč 

p. J.M. na vydání knihy „Je-

denácté přikázání“, z  po-

ložky dary

2. Souhlasila
a)  v rámci zajištění péče o čle-

ny JSDH s  poskytnutím 

nefi nančního daru  – před-

placené karty na pohonné 

hmoty v  hodnotě 1000 Kč/

člen, členům JSDH, kteří se 

nejméně 3x za rok účastnili 

evidované události a  pově-

řuje pracoviště krizového ří-

zení sledováním, zajištěním 

a  administrací, a  to opako-

vaně v letech 2019–2022

b)  s postupnou obnovou těž-

kých zásahových oděvů 

(Firemann) v rámci čerpá-

ní prostředků schváleného 

rozpočtu pol. 5512 a  do-

poručuje využít dotačního 

programu Jihomoravské-

ho kraje

c)  s pořádáním akce Hodno-

titelská přehlídka trofejí 

zvěře ze správního obvodu 

ORP Rosice za myslivec-

ký rok 2018-2019 v měsíci 

dubnu 2019 v sále Dělnic-

kého domu v Zastávce

d)  se záměrem pronájmu ple-

chového skladu o  rozmě-

rech 16x7 m v areálu bývalé 

Th ermony, dle předložené-

ho zákresu

e)  s  přípravou a  uskutečně-

ním školení pro příspěv-

7ROSA 3/2019



z 
ra

d
n

ic
e

kové organizace města 

k  problematice Registru 

smluv se zaměřením na 

nápravu a předcházení ri-

zikům

f)  s  provedením opravy ulice 

Máchova a  s  jejím zjedno-

směrněním

g)  s  vyhlášením zakázky ma-

lého rozsahu II. kategorie 

na akci „Obnova historické 

parketové podlahy ve vel-

kém sále zámku Rosice“

h)  s  poskytnutím fi nančního 

daru neinvestičního cha-

rakteru ve výši 10.000 Kč 

jako dar do tomboly pro 

účastníky Plesu ZŠ Rosi-

ce konaného dne 1.  břez-

na 2019

3. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  činnosti Měst-

ské knihovny Rosice za 

rok 2018, zpracovanou její 

vedoucí, paní Monikou 

Rovnou

b)  informace o  stavu požár-

ní ochrany města Rosice 

za rok 2018, předložené ve 

zprávě zpracované Bc. Jo-

sefem Humpolíčkem, 

referentem bezpečnosti 

státu a Pavlem Sedláčkem 

velitelem Jednotky SDH 

města

c)  rezignaci Mgr.  Jaroslava 

Světlíka na zastupování 

města Rosice při výkonu 

funkce zástupce předsedy 

Společenství vlastníků jed-

notek Kaštanová č. p. 1161, 

1162, Rosice, IČ: 070 03 668, 

vedeného Krajským sou-

dem v Brně, oddíl S, vložka 

12734

d)  zápis z  jednání ústřed-

ní inventarizační komise 

MěÚ Rosice, konaného dne 

23. ledna 2019

4. Zmocnila
a) Mgr.  Andreu Trojanovou 

k  zastupování statutárního 

orgánu Společenství vlastníků 

jednotek Kaštanová č. p. 1161, 

1162, Rosice, kterým je jako 

předseda společenství město 

Rosice

5. Pověřila
a)  Ing.  Miroslava Malimán-

ka, referenta OŽP MěÚ 

Rosice, zajištěním záleži-

tostí souvisejících se zajiš-

těním akce Hodnotitelská 

přehlídka trofejí zvěře ze 

správního obvodu ORP 

Rosice za myslivecký rok 

2018-2019

b)  starostku, při plnění úko-

lů tajemníka MěÚ Rosi-

ce, nařízením přesčasové 

práce Ing.  Malimánkovi, 

referentovi OŽP MěÚ Ro-

sice, pro přípravu a  vlast-

ní konání Hodnotitelské 

přehlídky trofejí zvěře ze 

správního obvodu ORP 

Rosice za myslivecký rok 

2018–2019

c)  starostku města, 

Mgr.  Andreu Trojanovou 

a  Mgr.  Jaroslavu Trando-

vou, vedoucí odboru kan-

celář starosty, k  podpisu 

dokumentů souvisejících 

s  vykonáváním agend re-

ferentů odboru kanceláře 

tajemníka. Pověření tvoří 

přílohu zápisu z  jednání 

RM č. 8/2019

d)  personalistu MěÚ Rosice, 

Martina Růžičku,  DiS., 

zajištěním implementace 

GDPR v  rámci města a pl-

něním povinností podpůr-

ného orgánu dle zákona 

o střetu zájmů

6. Uložila
a)  starostce města jednat 

o  bezúplatném převodu 

pozemku parc. č.  3706, 

k.ú. Rosice u  Brna (dvůr 

požární zbrojnice ul. 

kpt.  Jaroše) do majetku 

města za účelem násled-

ného využití pro potřeby 

zajištění požární ochrany 

města

7. Jmenovala
a)  členy konkurzní komise 

pro výběrové řízení na 

obsazení místa kastelá-

na rosického zámku, a  to: 

Mgr.  Andreu Trojanovou, 

p.  Lukáše Volánka, kaste-

lána Ing.  Jaroslava Dytry-

cha, Mgr.  Tomáše Pexu, 

Mgr.  Jaroslavu Trando-

vou, JUDr.  Jiřinu Borův-

kovou a personalistu Mar-

tina Růžičku

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Mgr. Tomáš Pexa

Ing. Petr Klíma

ověřovatelé

8 ROSA 3/2019



in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

2. 1. 2019 dioptrické brýle na ulici Brněnská 

9. 1. 2019 náušnice z bílého kovu v prodejně Penny 

10. 1. 2019 klíče od auta s přívěskem u prodejny Penam 

13. 1. 2019 kožená rukavice na Palackého nám.

9ROSA 3/2019



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 4. března uplynulo 
20 let od úmrtí naší 
milované manželky, 
maminky a babičky 

paní Žofi e Mackové.

Kdo jste ji znali, věnujte ji 
s námi tichou vzpomín-
ku. Manžel s rodinou.

To že se rána zhojí, je 
jenom zdání,
v srdci bolest zůstane 
a vzpomínání

Dne 12. 3. 2019 to bude 
9 roků, co nečekaně 
odešel 

pan Petr Konečný.

Všem, kteří si společně s námi vzpomenou, 
děkuje manželka Jitka a dcera Petra 
s rodinou.

Dne 4. února to bylo 
15 let, co nás navždy 
opustila 

paní Jaroslava Špiříková.

Stále vzpomíná manžel 
Karel, dcera Jaroslava 
a syn Karel s rodinami.

Upřímně děkuji všem spoluobčanům, kteří 
doprovodili mého zemřelého manžela

pana Jaromíra Šrámka

na jeho poslední cestě. 

Manželka Marie Šrámková.

Děkuji všem přátelům, kamarádům 
a známým, kteří se přišli naposledy 
rozloučit 

s panem Janem Poledňou. 

Současně děkuji za projevy soustrasti 
a květinové dary. 

Manželka Jaroslava s rodinou.
Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit

s panem Jendou Bílkem, 

sestra Věra Nováková.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

10 ROSA 3/2019



§
Odpověď:

O úspěšnosti vymáhání dlu-

hu prostřednictvím soudu roz-

hoduje obsah smlouvy, kterou 

jste s  kamarádkou uzavřela. 

Pokud jste se žalobou dosud 

otálela, tak váš dluh je již pro-

mlčen, neboť promlčecí lhůta 

je ze zákona tříletá (pokud ve 

smlouvě není zakotvena delší) 

a  začíná běžet dnem následu-

jícím po splatnosti dluhu. Pro 

promlčení není rozhodné, zda 

jste dlužnici upomínala, ale 

pouze zda jste podala žalobu 

k soudu.

Promlčení pohledávky ne-

znamená, že právo zaniká, 

pouze nemůže být úspěšně 

uplatněno soudně, pokud se 

dlužník promlčení dovolává. 

Pokud by tedy vaše kamarád-

ka u soudu námitku promlčení 

vznesla, tak v  soudním řízení 

úspěšná nebudete, pokud ná-

mitku nevznese, bude vaše ža-

loba úspěšná.

Pokud je Vaše kamarádka, 

pod hrozbou soudního vy-

máhání, ochotna podepsat 

„jakýkoliv papír“, pak doporu-

čuji sepsání listiny s názvem – 

Uznání dluhu co do důvodu 

a  výše, která prodlužuje pro-

mlčecí lhůtu o  10  let. V  této 

listině se kamarádka zaváže, že 

vám zaplatí svůj dluh určený 

co do důvodu a  výše do kon-

krétního data, buď v hotovosti, 

nebo formou splátek. Splátky 

doporučuji povolit pouze pod 

podmínkou  – ztráty výhody 

splátek  – což znamená, že po-

kud nebude zaplacena byť jen 

jediná splátka, stává se splat-

ným naráz celý dluh a můžete 

jej úspěšně uplatnit u  soudu, 

neboť písemným uznáním se 

má za to, že dluh v  uznaném 

rozsahu v  době uznání trvá, 

a to i v případě, kdy pohledávka 

byla promlčena.

Ale pozor, u  promlčené 

pohledávky nastávají účinky 

uznání dluhu pouze tehdy, po-

kud dlužník věděl o promlčení 

a  vůči případnému ručiteli je 

uznání dluhu účinné, jen když 

s tím ručitel vysloví souhlas.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

mob. 602 754 153

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Před šesti lety jsem půjčila své kamarádce 50.000 Kč, které 

potřebovala na doplacení nábytku. Uzavřeli jsme písemnou 

smlouvu s tím, že mi peníze do roka vrátí. Kamarádka přes ne-

ustálé výmluvy bohužel nic nevrátila. Když jsem jí pohrozila 

žalobou, navrhla, že dluh bude splácet po 1.000 Kč měsíčně a že 

podepíše „jakýkoliv papír“, a abych měla jistotu, že peníze vrátí, 

jako ručitele navrhla svého otce.

Jaký dokument doporučujete s  kamarádkou sepsat, abych 

měla jistotu, že půjčku dostanu zpět? Anebo by bylo lepší ka-

marádku rovnou zažalovat o  vrácení peněz, když mám dost 

důkazů o tom, že jsem ji upomínala?

Veronika K., Říčany

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

12 ROSA 3/2019



DŮM PRO JULII
Myšlenka vybudovat v  Brně 

první dětský hospic se zrodila 

v roce 2017. Autorkou projektu 

je Mgr. Radka Vernerová, která 

prostřednictvím ZERAFA na-

dačního fondu spustila nejprve 

veřejnou sbírku a v dubnu roku 

2018 založila Dům pro Julii.

Srdcem projektu je vytvořit 

domov, útočiště, klidné a  přá-

telské prostředí pro dětské 

pacienty s  nevyléčitelným one-

mocněním a  pro jejich rodiny. 

Projekt je jedinečný v  tom, že 

zařízení, které by poskytlo od-

lehčovací služby s  možností 

snazšího prožití terminálního 

stadia onemocnění, v České re-

publice dosud chybí. My ale vě-

říme, že Dům pro Julii bude jen 

prvním z několika center dětské 

paliativní péče, a jsme připrave-

ni s kýmkoliv sdílet zkušenosti 

a přispět k rozšíření sítě podob-

ných zařízení. Dům pro Julii 

nabídne služby zkušených zdra-

votníků a  pečovatelů, psycho-

loga, duchovního, sociálního 

pracovníka a  dalších, kteří po-

skytnou pacientům tu nejlepší 

možnou péči. Více o našem pro-

jektu se můžete dozvědět na na-

šich webových stránkách www.

dumprojulii.com i  na našem 

facebookovém profi lu.

Nicméně najít pozemek 

a  zbudovat na něm areál hos-

pice, který by splňoval naše 

představy a potřeby rodin, není 

jednoduché. Velmi náklad-

né je i  vybavení hospice a  ná-

sledný provoz. Máme úžasné 

podporovatele a  dárce. I  díky 

nim jsme na cestě ke splnění 

naší vize. Pokud i  vy se chcete 

připojit a podpořit náš projekt, 

můžete zasláním dlouhodobé 

dárcovské SMS ve tvaru DMS 

TRV JULIE 90 (nebo 60 nebo 

30) na telefonní číslo 87 777. 

Každý měsíc Vám bude auto-

maticky odečtena částka 90, 60 

nebo 30 Kč. Službu DMS zajiš-

ťuje Fórum dárců. O  dalších 

možnostech podpory se dozvíte 

na našich webových stránkách 

w w w.dumprojulii.com/cs/

chcipomoci. Děkujeme.

Lucie Kobzíková

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

13ROSA 3/2019



NÁVŠTĚVA PRVŇÁČKŮ 
V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH

A je to tady!

Že nevíte co?

Tak rychle to uteklo 

a  my jsme si s  netrpělivým 

očekáváním šli pro první 

vysvědčení.

Během první vyučovací ho-

diny nás paní učitelky chvá-

lily za naši práci. Také jsme si 

vyslechli, kde máme přidat, 

nepolevit a  na čem máme ješ-

tě pracovat. Slíbili jsme si, že 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

OZNÁMENÍ TERMÍNU ZÁPISU DO 1. TŘÍD 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2019/2020

Vážení rodiče, ředitelství ZŠ 

Rosice oznamuje, že zápis dětí 

do prvních tříd pro školní 

rok 2019/2020 se uskuteční ve 

dnech 2. a 3. dubna 2019 v bu-

dově Základní školy vždy od 

14:00 do 17:30 hodin.

Připomínáme rodičům také 

možnost navštívit školu v rámci 

Dne otevřených dveří, a to dne 

20. března 2019 od 8:00 hod.

Koho se zápis týká?
  Zápis se týká dětí narozených 

od 1. 9. 2012 do 31. 8. 2013

  Dětí s  odkladem povinné 

školní docházky z  loňské-

ho roku

Upozorňujeme rodiče na při-

bližně hodinovou délku trvání 

zápisu. Ve spolupráci s  mateř-

skými školami nabízíme rodi-

čům možnost vybrat si dopředu 

den a hodinu, kdy se k zápisu se 

svým dítětem dostaví. Listiny 

budou ve školkách přibližně 

dva týdny před zápisem.

Co s sebou k zápisu?
  občanský průkaz jednoho 

z rodičů

  rodný list dítěte

Uvažujete o odkladu školní 
docházky o jeden rok?

V  souladu se Školským zá-

konem je třeba dodržet tento 

postup:

1.  Zákonný zástupce, který žádá 

pro své dítě odklad povin-

né školní docházky, se musí 

dostavit i  s  dítětem k  zápisu 

v řádném termínu. Vyplní žá-

dost o odklad školní docházky.

2.  Žádost o  odklad školní do-

cházky bude doložena odbor-

ným posouzením oprávně-

nosti odkladu, a to odborným 

lékařem a rovněž příslušným 

školským poradenským za-

řízením. Tato doporučení 

je možno doložit dodatečně 

(nejlépe do konce května).

3.  Ředitel školy, po posouzení žá-

dosti, vydá rozhodnutí o odkla-

du školní docházky o jeden rok.

Pokud se v uvedené dny ne-

můžete z vážných důvodů s dí-

tětem dostavit, je možné do-

mluvit náhradní termín zápisu 

telefonicky na čísle 546 412 

361. Další informace naleznete 

rovněž na webových stránkách 

školy www.zsrosice.eu

VSTUP DO ŠKOLY BUDE KO-

RIDOREM OD TĚLOCVIČNY

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupkyně pro 1. stupeň

14 ROSA 3/2019



si v práci vzájemně pomůžeme 

a nepřestaneme se snažit.

Následovalo rozbalení sva-

čin, pak rozdělení všech prvňá-

ků podle toho, do které školky 

chodili, a  hurá s  vysvědčením 

na návštěvu.

Hned ve dveřích jsme radostně 

ukazovali naše první školní do-

kumenty. Paní učitelky nás chvá-

lily a rády viděly. Spolu s malými 

školáčky jsme si zatančili a zazpí-

vali. Taky nám dovolili si pohrát 

s hračkami, které už ve škole ne-

máme. Dopoledne uběhlo jako 

voda. Společně jsme všichni po-

klidili, oblékli se a rozloučili.

Už se těšíme na další návště-

vu. Třeba nám to vyjde na jaře 

na zahradu.

Za prvňáky napsala tř. uč.

 Adéla Koblížková

KDE A JAK VZNIKAJÍ PENÍZE, PROČ NESTAČÍ 
JEN PRO NĚ ZAJÍT K BANKOMATU A JAKÁ 
JE JEJICH HODNOTA?

Jak se peníze utrácejí, jak se 

půjčují a jak vydělávají?

Na tyto i další otázky budou 

děti odpovídat v  projektu fi -

nanční gramotnosti.

Žáci 4. tříd se od února zapojí 

do projektu ABECEDA PENĚZ. 

Jedná se o  vzdělávací program 

České spořitelny, který má po-

třebnou akreditaci MŠMT. Cí-

lem projektu je ukázat dětem, 

jak banka funguje, naučit je 

základním pojmům a  budovat 

v nich zodpovědnost při fi nanč-

ním plánování, ale podpořit 

také jejich podnikavost.

Ani ostatní třídy 1. stupně 

nezůstanou pozadu. Pro ně 

paní třídní učitelky připravují 

projektový týden fi nanční gra-

motnosti v květnovém termínu.

Finanční gramotnost je sice 

povinnou součástí školních 

vzdělávacích programů, prolí-

ná učivem prvouky, přírodo-

vědy, matematiky, občanské 

výchovy, ale od uceleného 

týdenního programu si slibu-

jeme možnost zážitkových fo-

rem výuky, které si děti mohou 

přenést do svého života.

Na druhém stupni je pro-

blematice věnována pozornost 

v  matematice, občanské vý-

chově, ale také v  samostatném 

předmětu  – fi nanční gramot-

nost v 9. ročníku.

Jana Urbánková

Foto: Adéla Koblížková

15ROSA 3/2019



Milí čtenáři ROSY, je tu březen 

a spolu s ním dlouho očekávaný 

Učitelský a  Žákovský koncert. 

Minulý měsíc jsme soutěžili a vy-

slali do okresních kol naše žáky, 

aby bojovali v  nemalé konku-

renci o  nějaké to umístění, aby 

získali nové zkušenosti a ocenili 

práci pedagogů i pomoc rodičů, 

i když tato poslední dvě kritéria 

si uvědomí spíše s  postupem let 

zpětně. Soutěže si žáci nenechají 

ujít a máme z nich a z jejich prá-

ce velkou radost. A  jak soutěže 

dopadly? To v době psaní tohoto 

článku netušíme, ale jednotlivá 

umístění naleznete jistě na webo-

vých stránkách školy www.zu-

srosice.cz.

V  loňském roce nám peda-

gogický sbor téměř celý one-

mocněl, a tak jsme byli nuceni 

Učitelský koncert zrušit, letos 

pevně doufáme, že nám zdraví 

dovolí vystoupit. Na tyto kon-

certy se žáci těší nejvíce, ať už 

z  nadšení ukázek toho, co na 

nástroj jednoho dne dokáží 

zahrát sami, nebo z  nadšení, 

když i  učitel udělá nějakou tu 

chybu (ojediněle, samozřejmě), 

no a pak je mu to ve výuce při-

pomínáno ještě po zbytek po-

loletí, než přijdou postupové 

zkoušky a karta se obrátí. Inu, 

jsou to radosti a starosti, ale my 

se na to také samozřejmě těší-

me, jinak bychom naše nástro-

je z  dob studií neoprašovali, 

nehledali pod haldou učebnic 

a notových materiálů pro žáky 

ty „naše“ zaprášené noty zapa-

dané za klavírem, nu a o cviče-

ní na koncert raději nemluvě.

Budeme se tedy na všechny 

těšit na Učitelském koncertě 

v  pátek 15.  března netradičně 

až v 18 hodin v ZKC, ale ještě 

před námi si v pátek 8. března 

vyslechneme od 17  hodin Žá-

kovský koncert, taktéž v ZKC. 

Hodně zdaru žákům i  učite-

lům a u příštího zpravodaje na 

počtenou.

Za ZUŠ Rosice

 Zdeněk Doležal

ze
 š

k
o

ls
tv

í

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e -mail: info@zusrosice.cz

Foto: archiv ZUŠ Rosice

16 ROSA 3/2019





ze
 š

k
o

ls
tv

í

CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

ZÁPIS NANEČISTO
Dne 30. 1. 2019 v MŠ Zámec-

ká poprvé proběhl „Zápis na-

nečisto“. A  jaká byla myšlenka 

tohoto konceptu?

Jak všechny maminky 

i  všichni tatínci vědí, nároky 

na předškolní dítě jsou rok od 

roku větší. Tlak společnosti 

nás nutí být dokonalými, pre-

cizními bytostmi. Vše musíme 

zvládat efektivně, na sto pro-

cent, mnohdy na úkor našeho 

hobby či zábavy. Sice se klade 

důraz na individualitu, ale 

kdo má v  dnešní uspěchané 

době skutečně čas na rozvoj 

individualit?

Ale zpět k  našim budou-

cím prvňáčkům. U  „Zápisu 

nanečisto“ jsme se snažili 

hravou formou provést rodi-

če a jejich předškoláky úska-

lími u zápisu v ZŠ, kde se lec-

který rodič zhrozí, když vidí, 

co všechno má dnes pětileté 

dítě ovládat. Dokáže samo 

v  souvětích převyprávět po-

hádku? Dokáže rozebrat pří-

běh a  zamyslet se nad jeho 

poselstvím? Dokáže nama-

lovat lidskou postavu se vše-

mi náležitostmi? Umí najít 

rýmy v  obrázcích? Vyzná se 

v posloupnosti? Drží správně 

tužku? Nemá „tvrdou“ ruku? 

Umí stříhat? Namaluje samo 

obrázek? Má zafixované zá-

klady etikety? A  pozor, ně-

které děti již v  předškolním 

věku znají abecedu, dokonce 

začínají číst a  dopočítávat. 

V  takové konkurenci může 

vypadat dítě stále si nadšeně 

hrající s autíčky nebo panen-

kami až snad neobvykle.

Foto: archiv MŠ Zámecká

18 ROSA 3/2019



Je tomu už dnes tak, hravé 

dítě bez zájmu o  poznávání 

světa, věcí kolem sebe, o „před-

školní povinnosti“ (čímž jsou 

myšleny pracovní listy, sešity, 

péče o pomůcky, samostatnost 

a  další) často dostává odklad 

školní docházky pro nezralost. 

V  době našich maminek sta-

čilo umět namalovat sluníčko, 

poznat barvy, snad říct krátce 

příběh a dítě bylo do ZŠ přija-

to. Dnes je však naše společnost 

na jiné úrovni, vyšší, tvrdší 

a  náročnější. Je to správně? Je 

to špatně? To ukáže až čas. My 

se však musíme řídit tím, co je 

teď a  tady. Proto hodnoťte své 

dítě objektivně, ač je to těž-

ké. Pomoci vám v  tom mohl 

právě náš „Zápis nanečisto“, 

nebo skupinky předškoláků, 

které začnou v  ZŠ. Tam sami 

můžete vidět, co dnešní děti 

musí zvládnout, zda je i  to 

vaše dítko v dobré kondici pro 

zvládání náročného života ško-

láka. Nestyďte se však obrátit 

na odborníka z  pedagogicko-

-psychologické poradny, pokud 

si nejste jistí, zda je vaše dít-

ko na školu připraveno. Není 

ostudou zjistit si co nejvíce 

informací a  pohledů od růz-

ných odborníků – počínaje tím 

nejdůležitějším pozorovatelem 

vašeho dítěte, totiž jeho paní 

učitelky, která s ním tráví kro-

mě vás samých nejvíce času.

Držíme Vám palce s dobrým 

rozhodnutím.

Za kolektiv MŠ Zámecká,

pracoviště Zámecká

Adriena Hovězáková, DiS.

POZVÁNÍ NA „VÍTÁNÍ JARA“

Kolektiv MŠ Zámecká vás zve na tradiční „Vítání jara“, 
které se uskuteční 20. 3. 2019 v 10:00 hod. na zámeckém náměstí.

Kolektiv pedagogů MŠ Zámecká

Foto: archiv MŠ Zámecká

19ROSA 3/2019



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
BŘEZEN
www.knihovna.rosice.cz

Březen – do knihovny vlezem…
Co jiného také dělat v mnohdy ještě nevlídném předjarním počasí. Kniha (z knihovny), dobrý čaj, 

pohodlné křeslo a teplo domova – co víc si přát. Ovšem zveme vás do knihovny (byť je to samozřejmě 

prvořadé) nejen za účelem zápůjčky knih, ale také na kulturně -vzdělávací akce a pořady. V měsíci 

březnu jednak pokračujeme v naší Univerzitě volného času – ať už s výživovou poradkyní Terezou 

Kukol, nebo s trenérkou paměti Hanou Orálkovou, ale také připravujeme další z oblíbených čtení 

a promítání pro děti.

Důležitá informace!
Od 11.  2. platí pro časopisy stejná výpůjční doba jako pro knihy. Už se tedy nebudou půjčovat 

pouze na 14 dní bez možnosti prolongace, ale na jeden měsíc, včetně toho, že se jako knihy dají pro-

dloužit. Když už jsme u periodik, vedle tradičních titulů jako Květy, Vlasta, 100+1, Rytmus života, 

Receptář apod., máme v nabídce zajímavé časopisy věnované historii, cestování, bydlení, duchovnu 

či psychologii. Přijďte si vybrat.

1. 3.–31. 3. | „Vezmi papír, tužku…“
Krteček a jeho kamarádi: Výstava ilustrací Zdeňka Milera

13. 3. od 16 hod | UVČ: Jarní detox (výživová poradkyně Tereza Kukol)

20. 3. od 16 hodin | UVČ: Trénink paměti (Helena Orálková)

27. 3. od 16 hodin | UVČ: Výživa v menopauze (výživová poradkyně Tereza Kukol)

29. 3. od 16 hodin | Pojďte s námi za pohádkou…
(Nejen) krteček a jeho kamarádi: Čtení a promítání pohádek pro děti (2–6 let)

 Protože měsíc březen je stále v paměti mnohých uložen jako „měsíc knihy“, předkládáme zájemcům 

dva malé přehledy vůbec nejpůjčovanějších knih v naší knihovně za uplynulý rok:

Novinky

1. Bryndza, Robert – Chladnokrevně

2. Hartl, Patrik – Nejlepší víkend

3. Dán, Dominik – Cigaretka na dva tahy

4. Tudor, S. J. – Kříďák

20 ROSA 3/2019



5. Třeštíková, Radka – Veselí

6. Abercrombie, Joe – Půl krále

7. Brown, Sandra – Pomsta

8. Cílek, Roman – Ruka moci podaná

9. Dethlefsen, Th orwald – Nemoc jako cesta

10. Hay, Louise L. – Miluj svůj život

Starší (ale skvělé)

1. Hartl, Patrik – Malý pražský erotikon

2. Třeštíková, Radka – Osm

3. Peppa v knihovně

4. Court, Dilly – Služebná z hostince

5. Třeštíková, Radka – Bábovky

6. Cole, Daniel – Hadrový panák

7. Hartl, Patrik – Okamžiky štěstí

8. Hartl, Patrik – Prvok, Šampón, Tečka a Karel

9. Lapena, Shari – Někdo cizí v domě

10. Moliére – Lakomec

Jsme rádi, že vedle záliby v pochmurných kriminálkách neztrácejí čtenáři smysl pro humor, a ob-

zvláště nás potěšilo zjištění, že mezi nejpůjčovanější tituly se zařadila dětská knížka Peppa v knihov-

ně (pro zasvěcené, kteří ji zhltli – i v naší knihovně najdete zajímavé knihy o betonu – např. Tvoříme 

z betonu).

Monika Rovná, Jarka Eliášová

21ROSA 3/2019



k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

SKAUTSKÉ TAMTAMY
V únoru proběhla již tradič-

ní oddílová akce věnovaná Dni 

zamyšlení, což je mezinárodní 

svátek přátelství, který slaví 

skautky a  skauti celého světa 

22. února. Toho dne se narodi-

li zakladatel skautingu, sir Ro-

bert Baden -Powell a  jeho žena 

Olave Baden -Powell, spoluza-

kladatelka skautingu dívčího. 

Proto toho dne skauti přemýš-

lejí o  sobě, vzájemně si přejí, 

organizují různé hry v  terénu 

nebo se setkávají u ohňů.

Setkání našeho oddílu se při 

této příležitosti nese v  duchu 

prověření manuální zručnos-

ti u  vázání uzlů. Soutěžíme 

o nejrychlejšího a nejšikovněj-

šího uzlaře a taky se vždy něco 

nového přiučíme. V  letošním 

ročníku se velmi osvědčili 

mladší členové z  družin So-

viček a  Gepardů, kteří směle 

šlapali na paty nejzkušenějším 

oddílovým matadorům. 
Celou akci si pro nás tento-

krát připravila sehraná dvojice 

Lukas a Cože. Zejména druhý 

jmenovaný tak prakticky apli-

koval poznatky získané na 

brněnském rádcovském kur-

zu Helianthus, který nedávno 

úspěšně absolvoval.

Jak již bylo zmíněno, Den 

zamyšlení slaví skautky 

a  skauti po celém světě. Je 

ještě několik událostí, které 

se týkají celosvětového skau-

tingu. Tou nejvýznamněj-

ší z  nich je jistě celosvětové 

skautské setkání, tzv. Jambo-

ree. Koná se jednou za čtyři 

roky. To následující, proběh-

ne letos v  létě v  USA. A  my 

máme to štěstí, že na něm 

budeme mít i  dva zástupce 

z  našeho oddílu (Otesánka 

a  Cožeho). Pokud vás zajímá 

více, prostudujte následující 

pozvánku a  přijďte Jamboree 

zažít trochu blíže…

Petr Sůkal – Marcel

Jakub Masár – Otesánek

Martin Šabacký – Cože

www.esox.skauting.czFoto: Petr Sůkal

22 ROSA 3/2019



ČINNOST SVAZU TÉLESNĚ 
POSTIŽENÝCH ROSICE Z.S. V ROCE 2018

Naše činnost je zaměřena na 

organizaci a  realizaci volnoča-

sových společenských aktivit, 

sledování a  vyhodnocování re-

alizace legislativních a  jiných 

opatření ve prospěch tělesně 

postižených.

Naše organizace má v  sou-

časnosti 223 členů z  Rosic, Za-

stávky, Tetčic a z dalších 16 obcí 

z našeho okolí. Na začátku roku 

připravujeme plán akcí pro 

naše členy a  i pro ostatní obča-

ny. V březnu se konala Výroční 

členská schůze, které se zúčast-

nilo 109 členů. Byli přítomni 

zástupci OÚ, za Rosice pan 

starosta Jaroslav Světlík, za Za-

stávku pan starosta Petr Pospí-

šil a za Tetčice pan starosta Jan 

Šon. Naši činnost hodnotili jako 

dobrou. Poděkovali jsme jim 

za dotace, které podporují naši 

činnost. Kulturní vložkou bylo 

vystoupení malých mažoretek 

Hvězdiček při SVČ Rosice.

Teď něco o  našich akcích.

Pořádali jsme dva poznávací zá-

jezdy. První byl v měsíci červnu 

po trase Telč, Dačice a Slavoni-

ce. Druhým v měsíci říjnu byla 

návštěva Litomyšle a  jeho oko-

lí. Celkem 98 účastníků bylo 

s  programem spokojeno. Další 

akcí byly dva rekondiční zá-

jezdy v měsíci květnu a září do 

termálních lázní v  Maďarském 

Mosonmagyaróváru. Účastnilo 

se 87 občanů. Další akce jsou 

kulturního charakteru. Dvakrát 

do roku se v restauraci na hřišti 

Slovanu Rosice se setkáváme se 

skupinou Olymp.Akce se konají 

každý rok. První byla v  měsíci 

dubnu před Velikonocemi. Dru-

há se konala v prosinci jako mi-

kulášská nadílka. Na obou ak-

cích se bavilo celkem 96 občanů. 

V kině Panorama jsme uskuteč-

nili devět fi lmových představení 

pro seniory za zlevněné vstupné 

50 Kč. Tato promítání navštívilo 

689 občanů. V únoru, listopadu 

a  prosili jsme navštívili vinný 

sklípek pana Vyhnalíka v Luko-

vanech. V prosinci jsme se tím 

rozloučili z  rokem 2018 a  po-

přáli všem účastníkům všechno 

nejlepší v roce 2019. V prosinci 

jsme navštívili 11  našich imo-

bilních členů a  předali jim vá-

noční balíčky. Při naší činnosti 

spolupracujeme s  KS Rostce, 

KS Zastávka a  SNN Zastávka, 

výměnou informací o plánova-

ných akcích.

Informace o  naší činnosti 

můžete najít v našich infoskříň-

kách v Rosicích na náměstí a Li-

dového domu. Na závěr chceme 

poděkovat všem, kdo nám po-

máhají v naší práci, zvláště obci 

Zasrávka za bezplatné propůj-

čení velkého sálu v  Dělnickém 

domě Zastávka.

B. Klíma

Předseda STP Rosice

Skautský oddíl Esox Rosice a  skautské středisko Domašov zve na skautskou cestovatelskou 

besedu na téma:

PROŽIJTE JAMBOREE – CELOSVĚTOVÉ SETKÁNÍ SKAUTŮ

Středa 13. 3. 2019 18:00–19:30 v sále ZKC v Rosicích

Středa 20. 3. 2019 18:00–19:30 v sále obecního úřadu v Rudce u Domašova

Na co se můžete těšit:

Jaké je jamboree z pohledu účastníka nebo organizátora? Na co se připravují letošní účastníci?

Skautský bar – tematické skautské drinky a drobné občerstvení z dílny našich členů.

Prezentaci fotek z posledních dvou Jamboree (Švédsko 2011 a Japonsko 2015)

23ROSA 3/2019



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

CO JE NOVÉ?
Život je změna. Někdy 

k  horšímu, někdy k  lepšímu. 

V  každém případě nejhorší 

je život beze změn. I  proto 

jsme rádi, že také v  naší or-

ganizaci se stále něco děje. 

S posledním únorovým dnem 

se s  námi na nějakou dobu 

rozloučí naše skvělá ředi-

telka, paní Zuzana Klusko-

vá, kterou čeká nová životní 

manažerská funkce. V  rámci 

akce kulový blesk proto do-

jde k  záměnám na místech 

pedagogického sboru, z jehož 

řad vystoupí pan Stanislav 

Oplatek v  roli statutárního 

zástupce a na jeho místo při-

jdou hned dva noví pracovní-

ci – slečna Andrea Přikrylová 

a mladý pán Viktor Pavlíček. 

Doufejme, že své role zahrají 

se ctí i bez znalosti textu a re-

žiséra za zády!

ZPOVÍDÁME NAŠE ZAMĚSTNANCE
Běžně na tomto místě uvádíme rubriku „Zpovídáme naše externisty“. V měsíci březnu však dojde 

ke změně ve vedení organizace a  rozloučíme se s naší paní ředitelkou – Zuzanou Kluskovou, 

která odchází na mateřskou dovolenou. Proto jsme oslovili na rozhovor právě ji, aby nám přiblížila 

a shrnula své dosavadní fungování v SVČ Rosice.

Kdy ses poprvé stala součástí 

činnosti střediska, jakým 

způsobem a jak se tvá role 

dále vyvíjela?

Začala jsem asi v  roce 2001 

jako externí vedoucí kroužku 

volejbalu. Přes vedoucího spor-

tovních kroužků a  pomocníka 

na akcích jsem se dostala k prá-

ci v  otevřeném klubu Suterén. 

V  roce 2010, kdy jsem končila 

studium na univerzitě, jsem 

nastoupila na pozici interního 

pedagoga volného času. V roce 

2014 jsem uspěla u  konkurzu 

na místo ředitelky SVČ a  od 

té doby mám čest vést tuhle 

organizaci.

Když se ohlédneš za sebe, co 

považuješ za největší úspěchy, 

kterých se ti podařilo dosáh-

nout v roli ředitelky SVČ?

Největší úspěch je obklopit 

se schopnými a  spolehlivými 

lidmi. Podařilo se nám vytvořit 

přátelský, ale přitom funkční 

a profesionální tým interních za-

městnanců, rozšířený o pestrou 

skupinu externích pracovníků.

Povedlo se nám celou or-

ganizaci zmodernizovat a  ze-

fektivnit, ať už jde o  prostory, 

PR, digitalizaci dokumentů, 

podchycení trendů ve volném 

čase, tak především ve fi lozofi i 

našeho zařízení.

24 ROSA 3/2019



Je něco, co bys ještě chtěla 

zrealizovat na SVČ, nebo se ti 

podařilo dotáhnout všechny 

své plány s organizací?

Je toho ještě spoustu. Mám 

pocit, že ze začátku jsem se jen 

prokousávala administrativou 

a  zorientovávala se v  šílené 

byrokracii. Nyní, když se vše 

úžasně rozjelo, kolektiv je roz-

šířený a ustálený a zapojili jsme 

se do několika projektů a je čas 

vytvářet nové kreativní věci, se 

mi přihodila tato milá událost 

a  trochu mi plány rozvolnila. 

Ale nápadů a energie mám po-

řád spoustu, těším se, až se na 

své místo vrátím a  budu moci 

pokračovat v  rozvoji Rubika 

i  možností trávení volného 

času v Rosicích.

Plánuješ být i během ma-

teřské dovolené zapojená 

nějakým způsobem v SVČ?

Minimálně bych si ráda ne-

chala trénování fantastického 

dívčího fl orbalového týmu 

„Žraločice Rosice“, případ-

ně svoji oblíbenou autorskou 

akci Rosickou Nocí. Pokud mi 

miminko dovolí, budu se ráda 

angažovat i  v  administrativě, 

v  projektech a  podobně. Ale 

uvidíme, těším se na novou 

životní etapu, které se všechny 

ostatní úkoly, budou muset při-

způsobit a podřídit.

Co ti bude nejvíc chybět?

Nejvíce pestrost a ty neome-

zené možnosti, které toto za-

městnání dovoluje. Každý den 

v práci byl jiný a všechny se mi 

zdály smysluplné.

OHLÉDNUTÍ
FLORBALISTÉ OPĚT ZÁŘILI

2.  února se ve sportovní 

hale zastáveckého gymnázia 

konal f lorbalový turnaj Ligy 

mezi městy, kde se kromě 

týmů z Oslavan, Brna a Ivan-

čic předvedli také rosičtí 

Žraloci. Celé mužstvo i  bez 

přítomnosti hlavního tre-

néra předvedlo přesvědčivý 

herní výkon, který ani přes 

dunivou podporu bubnu 

a  fandění žraločího maskota 

bohužel ne vždy vedl k  ví-

těznému výsledku. Přesto 

se tým Žraloků umístil na 

medailovém druhém mís-

tě. Všem reprezentantům 

děkujeme!

Stanislav Oplatek

hrdý fanoušek

Foto: archiv SVČ Rosice

25ROSA 3/2019



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

KARNEVAL 2019
Jako každý rok i  letos se 

konal karneval pro děti pořá-

daný dvacátého šestého ledna 

v  prostorách Zámeckého kul-

turního centra na zámku v Ro-

sicích. Tentokrát znělo téma 

„bublinkový karneval“. Děti 

se převlékly do nejrůznějších 

kostýmů, ať už zakoupených, 

nebo vlastnoručně vyrobených. 

Byla to pěkná podívaná, neboť 

v  kostýmech bylo předvedeno 

mnoho postav z  pohádek, zví-

řat či povolání.

Celým odpolednem pro-

vázel moderátor Stanislav 

Oplatek a o program pro děti 

se postaralo divadlo Kejk-

le. Nejen děti měly možnost 

zatancovat si na jim velmi 

dobře známé písničky, zapo-

jit se hned do několika sou-

těží (například o  nejlepšího 

tanečníka nebo o  nejlepší 

kostým) nebo také zkusit své 

štěstí v  tombole. Po celou 

dobu odborná porota pečlivě 

sledovala všechny soutěžící, 

aby odměnila právě ty, jejichž 

kostým vypadal nejlépe nebo 

nejoriginálněji. Na plné čáře 

zvítězil kostým čajových pyt-

líků, dále se umístil kostým 

muchomůrky, pohádkového 

motýla Emanuela a  makové 

panenky. Ty na závěr celého 

odpoledne odměnila hod-

notnými cenami již zmíněná 

porota. Tímto bychom chtěli 

jménem celého spolku Pro-

fi instruktorů poděkovat za 

účast a  už teď se těšíme na 

další setkání.

Instruktoři, SVČ Rubiko

Foto: archiv SVČ Rosice

26 ROSA 3/2019





RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

PROGRAM NA BŘEZEN

2. 3. SO, 10.00 hod. | STANDOVA DÍLNA – Autíčko na gumičku
 V herně Kašpárkova si tentokrát vyrobíme dřevěné autíčko (formuli) na gumu. Tvoření je vhodné 

pro šikovné děti s dospělými pomocníky.

Počet míst omezen. Nutná rezervace na www.kasparkov.cz.

Cena: 200 Kč

Lektor: Standa Mikeš.

2. 3. SO, 14.00–18.00 hod. | TVOŘIVÁ DÍLNA a DÁMY NA TAHU
 V rámci tradiční akce Dámy na tahu pořádáme tematickou tvořivou dílnu pro velké i malé dámy. 

Koná se ve spolupráci s KIC Rosice ve společenském sále ZKC. Těšíme se na Vás!

Cena dle náročnosti výrobků.

6. 3. ST, 16.30–18.00 hod. | ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA
 Díky připravenému prostředí a pomůckám mohou děti procvičovat činnosti z praktického života 

(nabírat, přelévat, odemykat a mnoho dalšího…). Hernička je vhodná pro děti do 3 let s doprovo-

dem. Koná se v Kašpárkovské herně.

Vstupné 70 Kč. Počet míst omezen,

NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz.

Lektorka: Eva Rosendorfová.

8. 3. PÁ, 9.00–11.30 hod. | PODPŮRNÁ SKUPINA PRO KONTAKTNÍ RODIČOVSTVÍ
 Nově se bude Podpůrná skupina pro kontaktní rodičovství scházet v Kašpárkovské herně vždy 

2. pátek v měsíci. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.

Vstupné: 50 Kč, členové RC 30 Kč.

Lektorka: Daniela Růžičková

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

28 ROSA 3/2019



11. 3. PO, 16.00–17.00 | TVOŘILKA
 Tentokrát ve Tvořilce probudíme přírodu a vyrobíme si několik výrobků inspirovaných přicháze-

jícím jarem. Kroužek pro tvořivé děti od 4-6 let bez rodičů.

Cena: 60 Kč.

Lektorka: Katka Hoke.

Rezervace na www.kasparkov.cz.

14. 3. ČT, 19.30–22.00 hod. | KAŠPÁRKOVSKÉ KAFÍČKO
 Společné setkání v herně nejen pro kašpárkovské rodiče nad hrnkem kávy či čaje.

Nemusíte se nikde hlásit, stačí jen přijít J.

17. 3. NE, 10.00 hod. | Pohádka před obědem – divadlo MAŇADLO
 Nedělní dopoledne rozveselí pohádka, kterou nám zahraje divadlo Maňadlo. Maminky si mohou 

jít nakoupit na Bazárek a děti s doprovodem užít pohádku v zrcadlovém sálu ZKC J.

Cena: nečlenové 70 Kč, členové RC 50 Kč

23. 3. SO, 10.00–11.00 hod. | Pohybová pohádka – PIRÁTI Z CHALUHOVÉHO MOŘE
 Netradiční pohádka kde budou děti i rodiče nejen diváky, ale i aktéry celého příběhu. Postavy 

i děj budou ztvárňovat pohybem, který vychází z prvků hravé dětské jógy. Také jste zvědaví, jak 

to celé dopadne? S sebou: pohodlné oblečení, přezůvky a pití. Totéž i pro rodiče či doprovod. 

Pro děti od 3 let.

Cena (dítě + rodič): 100 Kč, členové RC 80 Kč. Druhý sourozenec 50/40 Kč.

Těší se lektorka Lucka Šímová a její malí pomocníci.

Počet míst omezen, rezervace na www.kasparkov.cz

28. 3. ČT, 17.00 hod. | TRADIČNÍ ČTVRTEČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA
 Tato tvořivá dílna je určena pro rodiče s dětmi a starší samostatné děti. Tentokrát se budou tvořit 

výrobky s fi mo hmoty. Koná se v herně RC Kašpárkov.

Cena: podle množství výrobků.

Lektorky: Lenka Jílková a Katka Hoke.

Nutná rezervace na www.kasparkov.cz.

29ROSA 3/2019



VZDĚLÁVÁME JINAK – BESEDA 
O ALTERNATIVÁCH VE VZDĚLÁVÁNÍ
STŘEDA 13. BŘEZNA 2019, OD 17 DO 19 HODIN

Zajímají vás nové trendy ve vzdělávání? Uvažujete o tom, že byste chtěli své děti vzdělávat 
jinak? Hledáte inspiraci, jaká forma vzdělávání by mohla vyhovovat vašim dětem i vám?

Zveme vás na besedu o  no-

vých směrech v  základním 

vzdělávání. Bavit se budeme 

o  tom, čím se tyto směry vy-

značují, jaké přináší výhody 

a jaké naopak kladou překážky. 

Své zkušenosti s  vámi budou 

sdílet zástupci státní základní 

školy, alternativní soukromé 

školy a rodiče, kteří se rozhodli 

vzdělávat své děti doma.

Beseda proběhne ve Středis-

ku volného času Rubiko, Že-

rotínovo náměstí 1 v Rosicích. 

Budeme rádi za příspěvek na 

pronájem a organizaci.

Více informací naleznete na 

www.preslicka.eu.

Mgr. Martin Jenčková

preslicka@preslicka.eu

723 562 725

p
ře

sl
ič

k
a

VYNÁŠENÍ MORANY
SOBOTA 23. BŘEZNA 2019, OD 10 DO 12 HODIN

Srdečně zveme rodiny s dětmi na tradiční rozloučení se zimou a přivítání jara.

Toužebně očekávané ob-

dobí konečně nadchází. Zima 

pomalu končí svou nadvládu 

a  pomyslného žezla se ujímá 

jaro. Lidé po dlouhá stale-

tí využívali zvyku vynášení 

Morany, aby mohli společně 

oslavit toto radostné období. 

Společně ozdobíme smrtku, 

kterou za veselého průvodu 

a  s  písní na rtech symbolicky 

vyneseme z  města. Vyrobíme 

si také lítečka jako symbol no-

vého období hojnosti. Přijďte 

s  námi do Přesličky dát sbo-

hem zimě.

Průvod i  veselí začneme 

u přesličkové jurty a zakončíme 

u řeky Bobravy. S sebou se vám 

budou hodit vyfouklá vajíčka, 

pentle a dobrota ke společnému 

hodování. Přesličkovou jurtu 

naleznete u křižovatky ulic Če-

chova a Lesní v Rosicích

30 ROSA 3/2019



V  pátek 18.  ledna jsme se 

s  Turisťákem rozhodli prožít 

akční odpoledne v  Brně. Vy-

brali jsme si náš oblíbený la-

sergame a  jako vždy jsme se 

dobře bavili.

Potkali jsme se v  Rosicích 

na autobusové zastávce v  po-

čtu 22 dětí a 10 vedoucích a in-

struktorů. Cestu jsme zvládli 

bez problémů a včas jsme do-

razili na místo. Protože nás 

bylo hodně, rozdělili jsme se 

na 6 týmů. Převlékli jsme se 

do sportovního a  vyslechli si 

instrukce ke hře. Když už jsme 

všichni věděli, kde je na zbra-

ni pojistka a kam máme mířit, 

mohlo se začít.

Každý tým hrál dvě hry 

vždy proti jinému soupeři. 

V  aréně nás čekalo nespočet 

překážek, zdí a  schovávaček, 

ale na žádném místě člověk 

nebyl naprosto krytý, takže 

ani v  bezpečí před druhým 

týmem. V  průběhu hry jsme 

se mohli dostat i na dvě vyvý-

šené plošiny a  mít tak taktic-

kou výhodu velkého rozhledu. 

Velmi zrádným prvkem byla 

laserová brána, kterou někteří 

hráči při útěku před soupeřem 

proběhli.

Všichni byli moc šikovní, ale 

na některých účastnících bylo 

obzvlášť vidět, že nehrají popr-

vé. Po každé hře jsme si prohléd-

li výsledky týmů i  jednotlivých 

hráčů a  povídali si, co se vlast-

ně v  aréně přihodilo. Nadšení 

a hlasité vyprávění nás prováze-

lo celým zbytkem výletu.

Bohužel čas utíkal velmi 

rychle a my jsme museli zpátky 

domů. Už po cestě jsme začali 

plánovat, kdy pojedeme příš-

tě, a někdo dokonce navrhoval 

následující týden. To bohužel 

uskutečnitelné není, ale slibuje-

me, že to nebyla naše poslední 

návštěva lasergame arény.

Těšíme se na další společné 

zážitky.

Váš Turisťák.

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

STANOVÝ TÁBOR
Čas neúprosně letí a za půl roku už se všichni začneme balit na náš další stanový tábor s Turis-

ťákem. Společné dobrodružství nás letos čeká v termínu od 3. do 17. srpna 2019. 

Cena tábora je 3500 Kč a věkové rozmezí účastníků od 10 do 14 ti let.

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. čísle 776 370 918 (Dan Polanský)

Těšíme se na Vás.

Váš Turisťák.

STANOVÝ TÁBOR
Čas neúprosně letí a za půl roku už se všichni začneme balit na náš další stanový tábor s Turis-

ťákem. Společné dobrodružství nás letos čeká v termínu od 3. do 17. srpna 2019. 

Cena tábora je 3500 Kč a věkové rozmezí účastníků od 10 do 14 ti let.

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. čísle 776 370 918 (Dan Polanský)

Těšíme se na Vás.

Váš Turisťák.
n

o
v

in
k

y
 z

 T
u

ri
sť

á
k

u

31ROSA 3/2019



1. KOLO NÁRODNÍHO POHÁRU 
A POHÁRU TALENTŮ GOJU RYU

Dne 2. 2. 2019 se konalo 1. kolo Poháru talentů Goju ryu a 1. kolo Národního poháru 

v  karate Goju ryu v  Hustopečích. Z  našeho oddílu se zúčastnili tito závodníci: Jan 

Hájek, Ondřej Horáček, Lenka Horáčková, Vanda Hvězdová, Jan a  Jakub Kolářovi, 

Marie Krahulová, Alexandr Mazmanov, Ondřej Patočka, Robin Škranc, Jakub a Lukáš 

Zrůstkovi, Jan Viskot a Ondřej Kříž. Celkem se tedy zúčastnilo 14 závodníků.

Dopoledne se začínalo těmi 

nejmenšími, a  to Pohárem 

talentů. Zde závodilo 63 dětí 

z 10 klubů 167 startů. Z naše-

ho oddílu startoval Jan Viskot 

a Jakub Kolář. Oba borci skvěle 

reprezentovali a  výsledky jsou 

následující:

Jan Viskot

ml. žáci 8–9 let

3. místo Kata, 4. místo Agility, 

5. místo Kumite balloon

Jakub Kolář

chlapci do 7 let

3. místo Agility, 1. místo Kihon 

ido, 2. místo Kumite balloon, 

1. místo Kata

Po skončení poháru byl ná-

stup a slavnostní vyhlášení.

Odpoledne začalo 1. kolo 

NP v karate Goju ryu. Zde byl 

zbytek závodníků, viz  nahoře. 

Celkem se zúčastnilo 106 zá-

vodníků z 16 klubů 164 startů.

Jan Kolář

ml. žáci 7–9 let

3. místo Kata

Vanda Hvězdová

ml. žákyně 7–9 let

2. místo Kata, 1. místo Kumite

Marie Krahulová

ml. žákyně 10–11 let

5. místo Kata, 5. místo Kumite

Lukáš Zrůstek

junioři

3. místo Kata, 5. místo Kumite

Alexandr Mazmanov

junioři

3. místo Kata, 2. místo Kata 

muži, 2. místo Kumite

Ondřej Kříž

muži

3. místo Kata, 1. místo Kumi-

te – 78 kg

Ondřej Patočka

a Lenka Horáčková

5. místo Kata

Ondřej Horáček

5. místo Kumite

Kata team

 Maruš, Vanda a Honza Kolář

5. místo

Ze soutěže jsme odjížděli 

se 13 medailemi (3x 1. mís-

to, 4x  2.  místo, 6x 3. místo, 

1x 4. místo, 8x 5. místo).

Všem zúčastněným gratulu-

jeme a přejeme mnoho úspěchů 

v dalších bojích.

Jana Pavlíková

sp
o

rt

Foto: archiv Karate Club Dragons

32 ROSA 3/2019



TJ SOKOL ROSICE
ZLATÁ SPRCHA PRO ROSICE

Začátek letošní soutěžní 

sezóny začal pro závodníky 

TJ  Sokol Rosice, oddílu silo-

vého trojboje doslova zlatou 

sprchou. Naši závodníci se zú-

častnili v  měsíci lednu dvou 

mistrovských soutěží a  do-

vezli celkem 5 zlatých medailí 

a jednu bronzovou.

V sobotu 19. 1. 2019 se kona-

lo v  Krnově Mistrovství Mo-

ravy v  silovém trojboji mužů 

a žen, kterého se zúčastnili dva 

závodníci z TJ Sokol Rosice.

V kategorii muži do 74 kg 

vybojoval

3. místo  – Bathuyag Batny-

am  – dřep  – 180, benčpres  – 

110, pozved  – 180, celkový 

výkon – 470 kg, svými výkony 

získal 3. výkonnostní třídu

V kategorii muži do 105 kg 

vybojoval

1. místo – Petr Foral – dřep – 

285, benčpres  – 160, pozved  – 

250, celkový výkon – 695 kg,

Svými výkony získal 1. vý-

konnostní třídu.

V  sobotu 26.  1.  2018 se ko-

nalo v  Zastávce Mistrovství 

ČR v  silovém trojboji doros-

tu, juniorů a masters, kterého 

se zúčastnili čtyři závodníci 

z TJ Sokol Rosice.

V kategorii junioři do 93 kg 

vybojoval

1. místo – Jakub Hlaváč – dřep – 

300, benčpres – 155, pozved – 290, 

celkový výkon – 745 kg,

Svými výkony získal mis-

trovskou výkonnostní třídu 

a nad druhým závodníkem měl 

náskok 165 kg.

V  pozvedu vytvořil výko-

nem 290 kg nový národní 

rekord.

V kategorii masters M1 do 

93 kg vybojoval

1. místo  – Václav Patoč-

ka  – dřep  – 295, benčpres  – 

200, pozved  – 270, celkový 

výkon – 765 kg,

Svými výkony získal mis-

trovskou výkonnostní třídu 

a nad druhým závodníkem měl 

náskok 104 kg.

V kategorii masters M2 do 

120 kg vybojoval

1. místo – Ivo Jurman – dřep – 

215, benčpres  – 170, pozved  – 

215, celkový výkon – 600 kg,

Svými výkony získal 2. vý-

konnostní třídu.

V kategorii masters M3 nad 

120 kg vybojoval

1. místo  – Pavel Von Kle-

páč  – dřep  – 150, benčpres  – 

115, pozved  – 150, celkový 

výkon – 415 kg,

Svými výkony získal 3. vý-

konnostní třídu

V  absolutním pořadí všech 

zúčastněných závodníků na 

tomto Mistrovství ČR skončil 

náš Václav Patočka na 2. místě 

a Jakub Hlaváč na 3. místě.

Všem závodníkům bla-

hopřejeme k  vynikajícím 

výsledkům a  umístění a  dě-

kujeme za příkladnou re-

prezentaci TJ  Sokol Rosice 

a  města Rosice!!! Pět zlatých 

medailí hned na počát-

ku roku je velmi dobrým 

začátkem!!!

Pavel Procházka

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

33ROSA 3/2019



FC SLOVAN ROSICE
Jarní část mistrovské sezóny 

2018/19 se pomalu blíží a  my 

bychom rádi čtenáře Rosy a fa-

noušky rosického fotbalu infor-

movali především o dění v ka-

bině „A“ týmu mužů a zároveň 

bychom je rádi pozvali na první 

jarní mistrovská klání.

„A“ tým mužů zahájil zim-

ní přípravu 8. ledna, kdy se na 

stadionu Slovanu sešli hráči 

k  úvodnímu tréninku. V  po-

lovině února mělo naše áčko 

odehrané již 3 přípravné zá-

pasy s bilancí tří výher a skóre 

15:1. Postupně porazilo Ráječ-

ko 9:1 (branky Rosic: Novák 

2, Pazourek, Malata, Zezula, 

Moučka, Strnad, Chyla, Dr-

bal), Třebíč 4:0 (branky Rosic: 

Chyla 2, Zezula, Novák) a zví-

tězilo i  na půdě třetiligového 

Velkého Meziříčí 2:0 (branky 

Rosic: Chyla 2). Než se v sobo-

tu 16. března střetne „A“ tým 

v prvním mistrovském utkání 

se Stráním, odehraje ještě dal-

ší 3 přípravné zápasy (Svrat-

ka Brno, Hodonín, Vyškov). 

Kompletní rozpis přípravných 

utkání včetně míst a  hracích 

časů naleznete na www.fc-

-rosice.cz

Hráčský kádr doznal přes 

zimu prozatím minimálních 

změn. Odešli Tomáš Praks, 

který přestoupil do Startu 

Brno, a  Miroslav Kozel, kte-

rý uspěl v  testech v  brněnské 

Zbrojovce. V  přípravě jsou 

naopak od jejího začátku v ká-

dru mladíci Josef Obůrka, Da-

vid Strnad, Jakub Foral a Mi-

chal Černý.

„B“ tým mužů a doroste-

necké týmy zahájily zimní 

sp
o

rt

„B“ tým FC Slovan Rosice Foto: Pavel Kocourek
Horní řada zleva: David Jahn, Jan Hlaváč, Adam Chatrný, Jan Pelikán, Lukáš Janda, Vojtěch Svoboda, Ladislav Krejčí

Prostřední řada zleva: Vojtěch Dočekal, Martin Bílek, Filip Jahn, Alois Liška, Ondřej Havlín, Ondřej Jobánek, David Šandera, Sebastian Hvězda, Martin Hruška

Dolní řada zleva: Jan Pelikán (asistent trenéra), Tomáš Zahradníček, Dominik Kratochvíl, Miroslav Bílek (hlavní trenér), Lukáš Endl, David Pouchlý, 
Miroslav Kratochvíl (asistent trenéra)

34 ROSA 3/2019



přípravu o  týden pozdě-

ji 15.  ledna a  než na konci 

března nastoupí k  prvním 

mistrovským zápasům, 

odehraje každý z  týmů dvě 

přípravná utkání. Podrob-

né informace o  přípravných 

zápasech béčka a  dorostů 

se dozvíte rovněž na klubo-

vých stránkách.

Žákovské týmy, přípravky 

i  fotbalová školička trénují 

přes zimu nepřetržitě a kromě 

tréninků je během zimních 

měsíců čeká řada halových 

turnajů a  zimních halových 

lig. O tom, jak si na turnajích, 

halových a venkovních ligách 

vedou, se dočtete na našem 

webu.

Žákovské týmy, přípravky 

a  fotbalová školička vstoupí 

do jarní části mistrovské sezó-

ny až na začátku dubna.

Více informací o dění v na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a  fotbalistek na-

leznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Březnová domácí mistrovská utkání našich družstev:
Muži „A“:

16. 3. (So), 15:00 FC Slovan Rosice – FC Strání

30. 3. (So), 15:00 FC Slovan Rosice – FK Blansko

Muži „B“:

31. 3. (Ne), 15:00 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Budkovice

Starší + mladší dorost:

31. 3. (Ne), 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – FC Veselí n/M

HOKEJOVÁ LIGOVÁ 
SEZÓNA SE BLÍŽÍ 
K ZÁVĚRU

Letošní ročník Krajské ligy 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje (za účasti týmů z  kraje 

Vysočina a  z  Olomouckého 

kraje) se blíží ke konci. Závěr 

sezóny však již náš klub věnu-

je přípravě na sezónu příští. 

Po loňské nepodařené sezóně 

jsme letos vyměnili velkou část 

mužstva za nové mladé hráče, 

výkon mužstva byl do konce 

roku 2018 velmi dobrý, ale po 

vánoční přestávce se kombina-

ce hokeje ze zkouškami na vy-

sokých školách projevila pokle-

sem výkonosti našeho týmu. 

Z toho důvodu je ve vedení již 

hlavní cíl posílit mužstvo pro 

příští sezónu a  dohrát letošní 

ročník důstojně. Proto přišli do 

mužstva dva zkušení hokejisté 

s  druholigovými zkušenost-

mi – Tomáš Úlehla a Jiří Čtvrt-

níček. Tomáš odehrál ve druhé 

lize celkem 188 utkání a  Jika 

168 zápasů. Oba dva jsou zku-

šení hráči, kteří jsou bruslařsky 

i  technicky velice zdatní. To-

máš Úlehla je navíc nesmlou-

vavý obránce, Jiří Čtvrtníček 

je šikovný a  rychlý útočník. 

Do další sezóny k  těmto hrá-

čům musíme přivést ještě 4–5 

podobných hokejistů, neboť 

trvalé rostoucí úroveň KLM je 

pro mladé hráče, kteří přijdou 

do soutěže přímo z  juniorky, 

bez podpory starších zkuše-

ných hráčů velmi obtížná. Náš 

tým, který i v letošním roce byl 

nejmladším týmem v  soutěži, 

odehrál spoustu krásných a vy-

rovnaných zápasů, ale velké 

množství zápasů jsme ztratili 

v koncovkách utkání, kde nám 

chyběli právě starší, zkušení 

hokejisté. V  současné době, 

kdy se prakticky v celém Jiho-

35ROSA 3/2019



moravském a Zlínském kraji již 

nehraje žádná druhá liga (pou-

ze Hodonín hraje ve druhé nej-

vyšší celostátní soutěži) se stala 

naše KLM prakticky nejvyšší 

soutěží pro hokejisty z  těchto 

krajů. Stačí zde připomenout, 

že druhá liga nedávno skonči-

la v Břeclavi (ta nyní hraje naši 

soutěž) a také v brněnské Tech-

nice (ta dokonce muže nemá 

vůbec).

Fanoušky našeho i ostatních 

klubů KLM určitě bude zají-

mat, jak bude naše soutěž po-

kračovat po skončení základní 

části. V  letošním roce hraje 

naší skupinu KLM 14 účastní-

ků, ale do bojů o play -off  zasáh-

ne pouze část týmů. Pro šest 

týmů po základní části soutěž 

skončí, osm nejlépe umístě-

ných týmů bude v  soutěži po-

kračovat. Čtvrtfi nálová utkání 

se hrají na dvě vítězná utkání, 

přičemž lépe postavené muž-

stvo v tabulce po základní části 

hraje jako domácí první a třetí 

utkání. Semifi nálová a fi nálová 

utkání se hrají na tři vítězná 

utkání, přičemž lépe postavené 

mužstvo v tabulce po základní 

části hraje jako domácí první, 

třetí a páté utkání. Každý zápas 

musí mít vítěze, a tak v případě 

nerozhodného výsledku násle-

duje 10minutové prodloužení 

po čtyřech hráčích na každé 

straně. Nepadne -li rozhodnutí 

v prodloužení, následují nájez-

dy (pět na každé straně), při-

čemž zde brankáři budou hájit 

stejné branky jako v  prodlou-

žení a  střelci nesmí být stejní. 

V případě nerozhodnutí po této 

skupině samostatných nájezdů 

(5:5) pokračují další nájezdy až 

do rozhodnutí po jednom hrá-

či v opačném pořadí. Zde se již 

mohou střelci opakovat.

Podrobnější rozbor celé le-

tošní sezóny i  další detailní 

informace z našeho klubu vám 

přineseme v  dalších vydáních 

měsíčníku ROSA. Sledujte naše 

internetové stránky www.hcs-

tika.cz.

 Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

sp
o

rt

Foto: Zdeněk Čížek

36 ROSA 3/2019



NEJÚSPĚŠNĚJŠÍM 

SPORTOVNÍM KOLEKTIVEM 

OKRESU BRNO -VENKOV ZA 

ROK 2018 SE STALO DRUŽSTVO 

ŽEN KK SLOVAN ROSICE!
V úterý 20. 2. 2019 se v ivan-

čickém kině Réna vyhlašova-

li nejlepší sportovci okresu 

Brno -venkov za rok 2018. No-

minované sportovce v jednot-

livých kategoriích vybrala na 

základě elektronického hlaso-

vání komise složená z expertů 

ze sportovního prostředí.

Náš klub na základě dosa-

žených výsledků nominoval 

v  kategoriích družstev naše 

úspěšné ženy a  také družstvo 

dorostu. V  jednotlivcích pak 

Lucii Vaverkovou a Jana Mece-

roda. Pozvánku na slavnostní 

večer obdrželi všichni jmeno-

vaní a  také Aneta Ondovčá-

ková, která je sice Ivančickou 

hráčkou, ale v Rosicích ji máme 

na hostování.

Na slavnostní večer jsme se 

velmi těšili. Pódium kina Réna 

si naše holky vyzkoušely již při 

předávání cen za rok 2017. Teh-

dy naše děvčata získala stříbr-

né ocenění a Natálie Topičová 

dokonce zvítězila v  hlavní 

kategorii.

A co bude letos? Vždyť holky 

jsou znovu mistryně ČR, vítěz-

ky Poháru ČKA, Superpoháru 

ČKA a  úspěšné jsou také na 

mezinárodní scéně. Smíšené 

družstvo dorostu je vicemis-

trem ČR. Lucka úspěšně repre-

zentovala ČR na mistrovství 

světa a Honza dovezl stříbrnou 

medaili ze světového poháru.

Slavnostním večerem pro-

vázel zkušený moderátor 

a  samotné vyhlašování jed-

notlivých kategorií vkusně 

doplňovala vystoupení vý-

borných mladých ivančických 

zpěváků. Pozváni byli i  vý-

znamní hosté, starostové měst 

a obcí Brno -venkov. Za Rosice 

se zúčastnil místostarosta Lu-

káš Volánek.

A jak to dopadlo?
Pro náš klub naprosto skvěle.

Kategorie sportovní mlá-

dežnický kolektiv: 2. místo  – 

KK Slovan Rosice, dorost

Kategorie sportovní kolektiv 

dospělých: 1. místo  – KK Slo-

van Rosice, ženy A

sp
o

rt

Foto: archiv KK Slovan Rosice

38 ROSA 3/2019



Hlavní kategorie  – Sportovec 

okresu: 2. místo – Lucie Vaver-

ková, KK Slovan Rosice

Paráda! Ano, nejlepším 

sportovním kolektivem okresu 

Brno -venkov jsou „naše holky“, 

které si to za své výkony roz-

hodně zaslouží. Oběma druž-

stvům, včetně realizačního 

týmu, a Lucce moc gratulujeme 

a děkujeme za perfektní repre-

zentaci klubu a města Rosice.

Za KK Slovan Rosice

Pavel Mecerod

ROSICKÉ KUŽELKÁŘKY PO ROCE 
OPĚT VE FINAL FOUR LIGY MISTRYŇ!

V sobotu 16. února se na ro-

sické kuželně odehrálo odvetné 

utkání 2. kola Ligy mistryň.

Ženy Slovanu Rosice v  něm 

vyhrály nad maďarskými sou-

peřkami ze Zalaegerszegu 6:2 

(na kuželky 3428:3357). A pro-

tože první utkání na půdě sou-

peřek skončilo z našeho pohle-

du poměrem 3:5, na celkový 

výsledek 9:7 postupují rosické 

kuželkářky do závěrečné fáze 

soutěže. Tou je fi nálový tur-

naj čtyř nejlepších družstev 

tzv. Final Four, který se usku-

teční poslední březnový ví-

kend v chorvatském Zaprešići. 

Soupeřkami v  semifi nále bu-

dou našim hráčkám několika-

násobné držitelky titulu a  ob-

hájkyně z  loňské i  předloňské 

sezóny hráčky německého SKC 

Victoria 1947 Bamberg.

Účast ve Final Four si Ro-

sičky vybojovaly druhý rok 

po sobě. Loni jejich premiéro-

vá účast skončila vynikajícím 

úspěchem, když v souboji o tře-

tí místo dokázaly porazit slo-

vinský tým z  Celje, který tuto 

soutěž dokázal v minulosti ně-

kolikrát vyhrát. Uvidíme, jak 

se našim hráčkám bude dařit 

letos. Gratulujeme tedy k  po-

stupu do fi nálového turnaje 

a přejeme co nejlepší výsledek!

Za KK Slovan Rosice

Petr Streubel

Foto: archiv KK Slovan Rosice

39ROSA 3/2019



+2D

+2D

P R O G R A M  N A   B Ř E Z E N   2 0 1 9
Pátek 1. 3. ve 20.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, 
třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 2. 3. v 15.00

LEGO® PŘÍBĚH 2
USA 2019, režie: Mike Mitchell, Trisha Gum

V pokračování úspěšné animované komedie se opět setkáme s hrdiny z Bricksburgu, kteří 
se ve zcela novém dobrodružství pouštějí do boje za záchranu svého milovaného města.
Animovaná komedie, 107 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Sobota 2. 3. v 17.30 

Neděle 3. 3. ve 20.00

KOMETA:FILM
ČR 2019, režie: Tomáš Koňařík

Z nebe do pekla a zpět. Dokumentární film o nejúspěšnějším 
klubu české resp. československé hokejové historie.
Dokument, 60+15 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Sobota 2. 3. ve 20.00

VŠECHNO NEJHORŠÍ 2
USA 2019, režie: Christopher Landon

Může být něco horšího než opakovaně prožívaný narozeninový den, na jehož konci vás 
někdo zabije? Může!
Hororová komedie, 100 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 3. 3. v 15.00

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA 2019, režie: Dean DeBlois

Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí v pokračování 
úspěšné animované série.
Animovaná komedie, 104 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Neděle 3. 3. v 17.30

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Čtvrtek 7. 3. ve 20.00 – 2D/tit. 
Pátek 8. 3. ve 20.00 – 3D/dab. 

Neděle 10. 3. v 17.00 – 2D/dab.

CAPTAIN MARVEL
USA 2019, režie: Anna Boden, Ryan Fleck

Captain Marvel se odehrává v devadesátých letech dvacátého 
století a je tak zcela novým dobrodružstvím z dosud 
neviděného období filmového světa Marvel.

Akční/dobrodružný, 128 min., nevhodný do 12 let, TITULKY i ČESKÝ DABING, ve čtvrtek a neděli ve 2D – 
130/110 Kč, v pátek ve 3D – 150/130 Kč.

Sobota 9. 3. v 15.00

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA 2019, režie: Dean DeBlois

Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí v pokračování úspěšné animované série.
Animovaná komedie, 104 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 150/130 Kč.

Sobota 9. 3. v 17.30

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 9. 3. ve 20.00

COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ
Velká Británie/USA 2019, režie: Wash Westmoreland

Fascinující příběh ženy, která svými erotickými romány 
šokovala pařížskou společnost v první polovině 20. století.
Životopisné drama, 111 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 10. 3. v 15.00

PSÍ VELIČENSTVO
Belgie 2019, režie: Ben Stassen

Rex je nejoblíbenějším psem v britském královském paláci. Když ztratí stopu své vyvolené 
psí dámy, vydává se na dobrodružnou cestu, během které objeví své pravé já.
Animovaný, 92 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Neděle 10. 3. ve 20.00

MRAZIVÁ POMSTA
Velká Británie/USA 2019, režie: Hans Petter Moland

Strhující akční thriller plný černého humoru. Liam Neeson 
v roli muže, který se mění z příkladného občana 
v chladnokrevného mstitele.
Thriller, 118 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Čtvrtek 14. 3. ve 20.00

LÉTO S GENTLEMANEM
ČR 2019, režie: Jiří Adamec

Letní romantická komedie o touze po svobodě, pozdní lásce 
a naději. Scénáristická prvotina Jaromíra Hanzlíka.
Romantické komedie, 98 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Pátek 15. 3. v 10.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer

Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu 

i nekontrolovatelnou životní spirálu Freddie Mercuryho 
od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid 

v roce 1985.
Hudební/životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 90 Kč.

Pátek 15. 3. ve 20.00

SKLENĚNÝ POKOJ
ČR/SR 2019, režie: Julius Ševčík

Mimořádný milostný příběh inspirovaný románem britského 
spisovatele Simona Mawera i zrodem architektonického 
skvostu – brněnské vily Tugendhat.
Drama, 104 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Sobota 16. 3. v 15.00

PSÍ DOMOV
USA 2018, režie: Charles Martin Smith

Když si Lucas Bellu adoptoval, byla ještě malé štěně. Jednoho 

dne se však Bella ztratí. Láska k páníčkovi je však silnější než 
nepřízeň osudu a Bella se rozhodne vrátit domů.
Rodinný, 92 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Sobota 16. 3. v 17.00 – 3D 

Neděle 17. 3. v 15.00 – 2D

KOUZELNÝ PARK
USA 2019, režie: Josh Appelbaum

Velešikovná holka June postavila ten nejbáječnější zábavní 

park na světě. Ve své fantazii. Jenže co když takový ráj atrakcí 

skutečně existuje?
Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 
150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Baby bio



+2D

Sobota 16. 3. ve 20.00

CAPTAIN MARVEL
USA 2019, režie: Anna Boden, Ryan Fleck

Captain Marvel se odehrává v devadesátých letech dvacátého století a je tak zcela novým 

dobrodružstvím z dosud neviděného období filmového světa Marvel.
Akční/dobrodružný, 128 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 150/130 Kč.

Neděle 17. 3. ve 20.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Čtvrtek 21. 3. ve 20.00

LOVENÍ
ČR 2019, režie: Karel Janák

Romantická komedie o tom, že lásky je někdy málo a někdy zase moc.
Komedie, 100 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Pátek 22. 3. ve 20.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer

Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu i nekontrolovatelnou životní spirálu Freddie 
Mercuryho od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid v roce 1985.
Hudební/životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 23.3 v 15.00

LEGO® PŘÍBĚH 2
USA 2019, režie: Mike Mitchell, Trisha Gum

V pokračování úspěšné animované komedie se opět setkáme 
s hrdiny z Bricksburgu, kteří se ve zcela novém dobrodružství 
pouštějí do boje za záchranu svého milovaného města.
Animovaná komedie, 107 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 23. 3. v 17.30

KOUZELNÝ PARK
USA 2019, režie: Josh Appelbaum

Velešikovná holka June postavila ten nejbáječnější zábavní park na světě. Ve své fantazii. 
Jenže co když takový ráj atrakcí skutečně existuje?
Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Sobota 23. 3. ve 20.00

ALITA: BOJOVÝ ANDĚL
USA 2019, režie: Robert Rodriguez

James Cameron a Robert Rodriguez, dvě výjimečná jména světové kinematografie, 
vás zvou na neobyčejný příběh o pádu anděla a zrození bojovnice.
Akční sci-fi, 122 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 140 Kč.

Neděle 24. 3. v 15.00

PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM
Francie/Finsko 2018, režie: Guillaume Maidatchevsky

Film vypráví o prvním roku života divokého soba, křehkého 
a zranitelného, který se musí potýkat s nesčetnými výzvami 

a nebezpečenstvími v nádherné laponské přírodě.
Rodinný/dobrodružný, 86 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 24. 3. v 17.00

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA 2019, režie: Dean DeBlois

Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí v pokračování úspěšné animované série.
Animovaná komedie, 104 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Neděle 24. 3. ve 20.00

LOVENÍ
ČR 2019, režie: Karel Janák

Romantická komedie o tom, že lásky je někdy málo a někdy 

zase moc.
Komedie, 100 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Čtvrtek 28. 3. v 17.00

ZLATÝ PODRAZ
ČR 2018, režie: Radim Špaček

Příběh o lásce, přátelství a životě ve stínu politiky. Snímek 
se točí kolem osudů československé basketbalové 
reprezentace a vrcholí dramatickým soubojem se sovětským 
týmem ve finále Mistrovství Evropy v roce 1951.
Sportovní drama, 106 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 28. 3. ve 20.00 

Neděle 31. 3. v 17.30

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Pátek 29. 3. ve 20.00

ZELENÁ KNIHA
USA 2019, režie: Peter Farrelly

Bývalý vyhazovač a slavný černošský klavírista na turné 
po divokých státech amerického jihu 60. let. Jeden 
z nejdojemnějších i nejvtipnějších filmů roku ověnčený 
řadou cen.

Komedie, 130 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.

Sobota 30. 3. v 15.00

PSÍ VELIČENSTVO
Belgie 2019, režie: Ben Stassen

Rex je nejoblíbenějším psem v britském královském paláci. Když ztratí stopu své vyvolené 
psí dámy, vydává se na dobrodružnou cestu, během které objeví své pravé já.
Animovaný, 92 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 30. 3. v 17.00 – 3D 

Neděle 31. 3. v 15.00 – 2D

DUMBO
USA 2019, režie: Tim Burton

V upadajícím cirkusu se narodí slůně Dumbo, jehož nadměrné uši jsou publiku k smíchu. 

Ale poté, co se zjistí, že Dumbo umí létat, zažívá cirkus neuvěřitelný návrat na výsluní.
Rodinný, 114 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 30. 3. ve 20.00

SKLENĚNÝ POKOJ
ČR/SR 2019, režie: Julius Ševčík

Mimořádný milostný příběh inspirovaný románem britského spisovatele Simona Mawera 
i zrodem architektonického skvostu – brněnské vily Tugendhat.
Drama, 104 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 31. 3. ve 20.00

PAŠERÁK
USA 2018, režie: Clint Eastwood

Osmdesátiletý Earl je zlomený, opuštěný a čelí propadnutí majetku kvůli neplacení 
hypotéky. V této situaci je mu nabídnuta příležitost k výdělku – místo kurýra drogového 
kartelu.
Thriller, 116 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

W W W . K I N O . R O S I C E . C Z

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN
Avengers: Endgame, Teroristka, Shazam!, Velké 
dobrodružství Čtyřlístku, Řbitov zvířátek, Hellboy, 
Hledá se Yetti, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on -line na webu kina, v kanceláři KIC, 
na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 
přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior



K
U

LTU
R

N
Í IN

FO
R

M
A

ČN
Í CEN

TRU
M

 RO
SICE

Palackého nám
. 45, 665 01 Rosice, tel.: 546 492 196, info@

kic.rosice.cz, w
w

w
.kic.rosice.cz

2. 3. * DÁMY NA TAHU
Můžete se těšit na ukázky líčení, komentované 

ukázky vázání květin, taneční vystoupení 

žákyň ZUŠ, thajské masáže, proměnu vizáže 

vylosované účastnice, vystoupení tanečnice 

flamenca a nebude chybět koutek 

pro odložení manžela. Začátek ve 14:00 

v sále ZKC. Vstupné 60 Kč předprodej KIC, 

80 Kč na místě. Pořádá KIC Rosice.

8. 3. * ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Koncert žáků ZUŠ. Začátek v 17:00 v sále ZKC. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

8. 3. * COUNTRY NA ZÁMKU
Koncert country kapely Dejna v zámeckém 

šenku. Začátek v 17:00. Vstupné 50 Kč. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

10. 3. * M. O. VÁCHA: 
KŘESŤANSTVÍ, EKOLOGIE 
A OCHRANA PŘÍRODY
Přednáška známého kněze a přírodovědce 

Marka Orko Váchy o aktuálních ekologických 

tématech. Začátek v 17:00 v sále ZKC. 
Doporučené vstupné 50 Kč. Pořádá farnost 
sv. Martina.

15. 3. * UČITELSKÝ KONCERT
Koncert učitelů ZUŠ. Začátek v 18:00 v sále 
ZKC. Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

17. 3. * BAZÁREK
Burza dětského oblečení obuvi a hraček v sále 

ZKC. Otevření sálu pro prodávající v 8:00, 
začátek prodeje v 9:00. Poplatek za pronájem 

místa 100 Kč. Pořádá KIC Rosice.

17. 3. * DIVADÉLKO 
PŘED OBĚDEM
Divadelní pohádka pro nejmenší v podání 

divadla Maňadlo. Začátek v 10:00 

v zrcadlovém sále ZKC. Vstupné 70 Kč, 

členové MC 50 Kč. Pořádá MC Kašpárkov.

17. 3. LISTOVÁNÍ: ČESKÝ RÁJ
Pořad scénického čtení přináší novelu 

o současných mužích, jejichž touhy a sny 

se soustředí na tajemný svět za vysokou zdí, 

který možná obývají ženy. Začátek v 18:00 

v kině Panorama. Vstupné 100 Kč 

v předprodeji, 120 Kč na místě, 60 Kč studenti 

a senioři. Pořádá KIC Rosice.

28. 3. ROSALKY PRO JULII
Společný charitativní koncert Rosalek 

s chrámovým sborem Cecilia z Oslavan. 

Výtěžek bude věnován na výstavbu dětského 
hospice Dům pro Julii. Začátek v 19:00 v sále 

ZKC. Vstupné 100Kč. Pořádají Rosalky.

Březen … víme, co se děje

Z DUBNOVÉHO 

PROGRAMU:

5. 4. Žákovský koncert

6. 4. Den zdraví

11. 4. Koncert virtuózů

13. 4. Velikonoční kumštování

28. 4. Sběratelská burza




